

## Policy för hantering av forskningsdata vid Enskilda högskolan Stockholm (EHS)

Denna policy har beslutats av rektor och gäller från och med 2024-09-11. Syftet med policyn är att beskriva Enskilda Högskolan Stockholms (EHS) målsättning och styrande principer för hantering av forskningsdata och öppen tillgång till forskningsdata. Policyn grundar sig på Sveriges universitets- och högskoleförbunds *Rekommendation avseende styrdokument för forskningsdata*<sup>1</sup>. Kompletterande och förtydligande riktlinjer gällande forskningsdatahantering återfinns på EHS medarbetarwebb.

Med forskningsdata avses allt material som ligger till grund för en vetenskaplig analys oavsett forskningsområde. Forskningsdata kan vara analoga eller digitala. Att göra forskningsdata öppet tillgängligt är värdefullt eftersom det möjliggör verifiering av forskningsresultat och återanvändning för att skapa ny kunskap.

Mot bakgrund av detta har Enskilda Högskolan Stockholm (EHS) som målsättning att forskningsdata som skapas i forskningsprojekt vid högskolan ska tillgängliggöras öppet enligt internationellt vedertagna principer, i den mån det är möjligt med hänsyn till juridiska, etiska och eventuella kommersiella aspekter. EHS stödjer de internationella FAIR-principerna<sup>2</sup> vid hantering av forskningsdata, vilket innebär att forskningsdata ska vara sökbara (*Findable*), tillgängliga (*Accessible*) och kunna användas genom att vara kompatibla (*Interoperable*) och återanvändningsbara (*Reusable*). Principen är att forskningsdata ska vara *så öppet som möjligt, så slutet som nödvändigt*.

Hantering av forskningsdata genom hela forskningsprocessen ska göras på ett säkert och korrekt sätt. Forskningsdata ska hanteras i enlighet med EHS:s rekommendationer och riktlinjer (se EHS intranät) under projektets gång, och lämnas in för långtidslagring efter avslutat projekt.

---

<sup>1</sup> <https://suhf.se/publikationer/rekommendationer/>

<sup>2</sup> FAIR-principles. <https://www.go-fair.org/fair-principles/>

Denna policy tillämpas på all ny forskningsdata som genereras inom ramen för forskning vid EHS och där EHS fungerar som forskningshuvudman. Forskningsdata som genereras inom ramen för studentuppsatser undantas från denna policy. Däremot tillämpas policyn på all forskning som bedrivs på doktorandnivå.

### **Högskolans ansvar för forskningsdatahantering**

Ansvaret för korrekt hantering av forskningsdata delas mellan forskaren och EHS. I de flesta fall är EHS huvudman för den forskning som genomförs inom högskolans verksamhet. Som huvudman har EHS det övergripande ansvaret för all forskningsdata och för att data hanteras på ett lagligt och korrekt sätt med beaktande av god forskningssed. Det är prefekt vid respektive avdelning som innehar det övergripande ansvaret för högskolans forskningsdatahantering.

EHS ansvarar för att forskare vid EHS ges adekvata kunskaper och får det nödvändiga stödet för att hantera forskningsdata på ett korrekt och lagligt sätt. EHS ansvarar vidare utifrån de förutsättningar som finns för att tillhandahålla strukturer och system för att stödja forskaren i hanteringen av forskningsdata. Forskningshandledaren ansvarar för att följa upp och informera doktorander om EHS policy och riktlinjer för forskningsdatahantering samt vilka stödjande resurser som finns. EHS ansvarar för att tillhandahålla säker lagringsplats för forskningsdata.

### **Forskarens ansvar för forskningsdatahantering**

Forskaren har alltid huvudansvaret för sin egen forskning och alla forskningsprojekt vid EHS som genererar forskningsdata ska inför projektstart ha en datahanteringsplan (DHP). Ifall det inte är möjligt att ta fram en sådan plan innan projektets start, ansvarar forskaren för att ta fram en datahanteringsplan så snart som möjligt efter projektets start. Det är forskaren som ansvarar för att en datahanteringsplan tas fram och för att den uppdateras under forskningens gång. I de fall då flera forskare deltar i ett forskningsprojekt bör en huvudansvarig utses för hanteringen av forskningsdata och eventuellt ett avtal skrivas. Om ett forskningsprojekt är ett samarbete mellan lärosäten bör eventuellt ett avtal skrivas som reglerar ansvarsfördelningen gällande projektets forskningsdatahantering.



Förutom framtagandet och uppdaterandet av datahanteringsplanen ansvarar forskaren för all hantering, lagring och organisering av data under pågående forskningsprojekt. Forskare som får behörighet till EHS lagringsplats förpliktigar sig att följa de angivna användningsvillkoren. Om den ansvarige forskaren lämnar EHS eller av annan anledning inte kan fullgöra sitt åtagande övergår ansvaret till prefekten vid den avdelning där forskningsprojektet tillhör till dess en ny ansvarig forskare utses. Ansvaret övergår från forskaren till högskolan när forskningsdata överlämnats för långtidslagring och prefekten vid respektive avdelning ansvarar därefter för beslut om utlämning och gallring.



Enskilda Högskolan  
Stockholm

Dnr: B36-2024-09-11



Enskilda Högskolan  
Stockholm

Dnr: B36-2024-09-11